1 / 2

平成３０年８月３１日

 私費外国人留学生 各位

          文学部・文学研究科

             教 務 係

公益財団法人ロータリー米山記念奨学会 2019 学年度米山奨学生の募集について

  このことについて、下記のとおり募集します。

記

 １ 応募書類提出締切日  平成３０年９月１２日（水）

 ２ 応募書類提出先    文学部・文学研究科 教務係

※窓口及びメール（art-kyom@grp.tohoku.ac.jp)で提出

 ３ 応募書類

 提出書類 提出

方法

注意事項

①
奨学生申込書

（所定用紙） 紙面

②
顔画像データ

メール

・3 か月以内に撮影した、証明写真と同等のサイズ（縦

型４：３）のもの。

・1MB 以内かつ jpeg、png、gif いずれかの形式。

③
経歴書

（所定用紙）
紙面

・2018 年 10 月現在で記入のこと。

④

指導教員からの推薦状

（所定用紙）
紙面

・現在の指導教員により作成し、必ず認印を押すこ

と。

・所定用紙を使用せず PC 作成する場合も、A4 用紙１

枚に収め同じ項目について記載すること。

⑤  研究計画書（所定用紙） 紙面

⑥  小論文（所定用紙） 紙面

⑦
成績証明書

紙面

・学士課程以降直近のものまで（他大学等のものは写

しで可）

・成績評価係数を鉛筆書きすること。

⑧  在留カード（写し） メール ・写真が鮮明な状態で PDF 化したデータ。

⑨
在学証明書

紙面
・2019 年 4 月に編入学予定・入学予定の場合は、合

格通知または編入学許可書（写し）。

mailto:art-kyom@grp.tohoku.ac.jp

 2 / 2

４ その他

（１） すべて日本語・自筆で作成すること。（④以外は PC 作成不可）

（２） ②、⑧は文字や顔写真が鮮明であるか必ず確認し、提出してください。

（３） 応募書類各ページ上部の申込番号（学校担当記入者欄）は記入不要です。

（４） 申請にあたり、『申込から採用までの Q&A』および『確約書』の記載内容につい

ても確認をお願いします。

（５）所定申請用紙は下記財団ホームページからダウンロードしてください。

http://www.rotary-yoneyama.or.jp/

（６） 応募書類は A4 用紙片面コピーで提出してください。